
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
 

2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otevřené zahrady Jičínska o.s. | Barákova 277 | 506 01 Jičín | IČ: 27017346 
Bankovní spojení: 214 606 884 / 0300 

www.otevrenezahrady.unas.cz | e-mail: otevrenezahrady@seznam.cz 
 

      



Obsah: 
 
1. Předmluva 
2. Členská základna a orgány MAS k 31.12.2007 
3. Činnosti a aktivity MAS v roce 2007 
4. Financování MAS a účetní závěrka za rok 2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1. Předmluva 
 
 Právě se Vám dostává do rukou první výroční zpráva občanského sdružení Otevřené 
zahrady Jičínska, které se současně stalo tzv. místní akční skupinou pro potřeby 
případného čerpání finančních prostředků z Programu rozvoje venkova – metodou  
LEADER. 
 
 Dovolte, abych v této souvislosti vzpomenul na počátky sdružení, které se datují do 
roku 2005. Tehdy se zástupci Svazku obcí Mariánská zahrada a Oblastní hospodářské 
komory Jičín dohodli na velmi úzké spolupráci, která vyústila v založení již zmíněného 
sdružení. Společný cíl pomoci lidem, obcím, neziskovým organizacím i podnikatelským 
subjektům na území vymezeném turistickou oblastí Mariánská zahrada a z části i 
Valdštejnova zahrada byl pro všechny zúčastněné velkou neznámou, ale na přelomu roku 
2005 a 2006 již bylo sdružení řádně registrováno ministerstvem vnitra ČR. V roce 2006 
však postihla sdružení velká rána a bolest. Předseda svazku obcí Mariánská zahrada, 
velký milovník a propagátor stejnojmenné barokní komponované krajiny a zapálený 
činovník mladého občanského sdružení pan František Obitko nečekaně zemřel. Ztráta 
jednoho z leaderů spolupráce zapříčinila téměř půlroční zastavení činností a hledání 
nových impulzů a cílů. 
 
 V této souvislosti považuji za povinnost učinit to, co jsem bohužel nestihl říci panu 
Obitkovi osobně. Poděkovat mu za jeho úsilí a zarputilost při zakládání našeho 
občanského sdružení a připomenout nám ostatním, že je třeba pokračovat v budování  
partnerství a naplňování spolupráce tak, jak chtěli jeho zakladatelé. 
 
 
 
 
 
 
 
   David Jung 
   předseda sdružení 
   březen 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Členská základna a orgány MAS k 31.12.2008 

Členové: 

MUDr.Miroslava Hnízdová 
PhDr.Čestmír Jung 
ThBc.Petr Šabaka 
Ing.Lukáš Bílek 
Jiří Kubíček 
Vojtěch Drahoňovský 
Mgr.Kamila Kabelková 
Mgr.Jan Jiterský 
Svazek obcí Mariánská zahrada 
Svazek obcí Rozhraní 
Rudolf Pokorný (Kacákova Lhota) 
Akademie J.A.Komenského oblast Jičín 
ZŠ Bodláka a pampelišky o.p.s. 
Oblastní charita Jičín 
Organum Cantate o.s. 
Baševi o.s. 
Mateřské centrum Kapička 
ZO ČSOP Křižánky 
Foerster 
Římskokatolická farnost - arciděkanství Jičín 
Milkovický přírodně společenský kroužek 
Kopísek o.s. 
Myslivecké sdružení Podhradí 
SDH Staré Místo 
ČS Včelařů ZO Kopidlno 
Farní sbor ČCE 
Ing.Miloslava Kubíčková 
Ing. Iva Labaštová 
Oblastní hospodářská komora Jičín (dnes jednatelství KHK KHK) 
Jiří Bečan – EZMO 
 
Rada Sdružení: 
 
Ing.Miloslava Kubíčková – předsedkyně sdružení 
MUDr.Miroslava Hnízdová 
PhDr.Čestmír Jung 
 
Kontrolní komise: 
 
Vlasta Vlčková 
Jiří Kubíček 
Mgr.Jiterský 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Činnosti a aktivity MAS v roce 2007 
 
 

- Rada sdružení se sešla k jednání celkem 5x 
 
- MAS se sešla na členské schůzi 2x 
 
- veřejné setkání MAS v r. 2007 proběhlo celkem 4x 
 
- zástupci MAS se účastnili 9 školení (16 dní) a vzdělávacích programů 
 
- 1 x proběhlo jednání se zástupci zahraničních MAS (Itálie) 
 
- MAS se stala členem národní sítě MAS ČR 
 
- zástupci MAS se účastnili I. Národní konference sítě MAS v Boskovicích 
 
- zástupce MAS se účastnil společných jednání MAS v KH kraji a MAS OZJ je 
spoluzakladatelem neformálního sdružení MAS v HK kraji 
 
- získané dotace a dary v celkové výši  226.500,- Kč 
  
- byl vypracován první návrh Strategického plánu Leader 
 
- od roku 2007 nabízí MAS informační servis v rámci své webové prezentace 
 
- byly zpracovány první propagační materiály MAS 
 
- MAS nabízí zdarma dotační audit nejen členům MAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



4. Financování MAS a účetní závěrka za rok 2007 
 
Granty a dotace 
 

a) 50.000,- Kč neinvestiční dotace z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
b) 26.000,- Kč příspěvek města Jičín na vypracování návrhu Strategického plánu 

Leader 
c) 150.000,- Kč dotace na činnost od Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
d) 500,- Kč dar od OHK Jičín 
e) 10.000,- Kč dar firmy RONAL (smlouva 2007, připsáno na účet 2008) 

 
 
 
 
Náklady a výnosy - rozvaha 
 
Náklady      Výnosy 
 
501 – spotř.mat.DHIM     84.388,- 644 – úroky   191,68 
512 – cestovné       763,50 691 – příspěvky,dotace 226.500,- 
513 – propagace   20.206,20 
518 – ostatní služby   76.630,- 
521 – mzdy    44.000,- 
549 – poplatky na účtu      236,- 
 
CELKEM:     226.223,70 CELKEM      226.691,68 
 
 
 
 
Aktiva a pasiva – výsledovka 
 
Aktiva       Pasiva 
 
211 – pokladna         592,50 710 – hosp.výsledek  467,98 
221 – bankovní účet      1.140,48 
261 – peníze na cestě   - 1.265,- 
 
CELKEM:           467,98 CELKEM:   467,98 
 
 
 
 
 
 
 


